



## Tjänsteskrivelse

2021-11-03

**Handläggare:**

Anita Härdelin  
026-17 80 00  
anita.hardelin@gavle.se

**Diarienummer**

**21ON324**

**Nämnd:**

Omvårdnadsnämnden

### Fördelning av föreningsstöd till pensionärsföreningar inför år 2022

#### Förslag till beslut

Att godkänna fördelningen av Omvårdnadsnämndens föreningsstöd åt pensionärsföreningar, på totalt 0 kronor för år 2022.

#### Sammanfattning av ärendet

Fördelningen av föreningsstöd till pensionärsföreningar sker enligt gällande reglemente. Totalt är det 7 (7)<sup>1</sup> föreningar som ansökt om 376 150 kronor (349 300), se bilaga 1. 0 kronor (209 910) fördelas på totalt 0 föreningar. Avslagen grundas på att sex föreningar har mer fond- och bankmedel än vad reglementet medger samt att en förening inte tillhör ett rikstäckande pensionärsförbund, vilket också är ett krav enligt reglementet.

Under stora delar av 2020 har föreningarna pga rådande pandemi inte haft möjlighet att genomföra planerade aktiviteter, särskilt inomhusaktiviteter.

Flera av föreningarna har samarbete med Gävle kommun. Därför skulle de kunna erhålla även verksamhetsstöd, utöver grundstödet. Samarbetet består av trivselaktiviteter för pensionärer, men även deltagande i olika arbetsgrupper och i remissvar.

---

<sup>1</sup> Alla siffror inom parentes gäller år 2021

## Bakgrund

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och Omvårdnadsnämnden fördelar föreningsstöd enligt reglemente<sup>2</sup> till pensionärs- och funktionshindersföreningar. Enligt reglementet erhålls ett grundstöd baserat på antal medlemmar. Därutöver fördelas ett verksamhetsstöd för den samverkan med Gävle kommun i form av exempelvis aktiviteter på vård- och omsorgsboenden och i diverse arbetsgrupper. För samorganisationerna utgår särskilt stöd som baseras på antal samordnade föreningar, arbetsuppgifter samt lokalkostnader. För RSMH finns särskilda regler i särskilt stöd. Bidrag för projekt kan även beviljas. Idrottsföreningar som på ett konkret sätt kompletterar Välfärd Gävles verksamhet erhåller även särskilt stöd för den verksamheten. Föreningens fond- och bankmedel påverkar möjligheten att få stöd. Finns det mer än 50 % av årsomsättningen i fond- och bankmedel ges inget föreningsstöd.

Sex (6) pensionärsföreningar, och en (1) övrig förening har ansökt om föreningsstöd för år 2022. Av verksamhetsberättelser framgår att de flesta pensionärsföreningarna under 2020 inte kunnat arrangera alla planerade aktiviteter för social gemenskap pga rådande pandemi. Utomhusaktiviteter har genomförts med aktuella restriktioner. Föreningarna har via brev och SMS hållit kontakt med medlemmarna under året och genomfört möten på andra sätt än fysiska, såsom per Capsulam och digitala lösningar. Aktiviteter kunde genomföras under första kvartalet enligt plan.

Några av föreningarna har ett vanligt år ett samarbete med olika verksamheter inom Välfärd Gävle i form av underhållning och aktiviteter och vissa föreningar finns regelbundet med i olika arbetsgrupper inom Välfärd Gävle, Kommunala Pensionärsrådet och Kommunala Funktionsrättsrådet. Dessa föreningar är även ibland remissorgan i olika kommunala frågor. Det ideella arbetet i samverkan med kommunen är en stor och värdefull resurs för kommunen.

## Fördelning

6 föreningar hade år 2020 omsättningstillgångar (fond- och bankmedel) som var högre än de max 50 % av omsättningen (kostnaderna). De fonder och andra avsatta pengar som föreningarna presenterat som öronmärkta pengar har räknats bort i kolumnen omsättningstillgångar.

---

<sup>2</sup> Se reglemente [klicka här](#)

### Pensionärsföreningar

*PRO samorganisation* söker särskilt stöd för stor del av verksamhetens kostnader inklusive lönebidragsanställd och hyra. Även de hade för god ekonomi 2020 enligt reglemente för att erhålla föreningsstöd.

Av de fyra (4) lokalföreningarna beviljas 0 (4) grundstöd.

En av föreningarna, *Södra Skeppsbrons båtklubb* tillhör inte ett rikstäckande pensionärsförbund, vilket reglemente ställer som krav.

### Övriga föreningar

*Valbo Gymnastikförening* kompletterar kommunens verksamhet med gymnastik på vård och omsorgsboenden men har under 2020 inte haft möjligheten att genomföra verksamheten pga rådande pandemi och erhåller därför inget särskilt föreningsstöd.

*Magnus Höjjer*

Sektorchef

Sektor Valfärd